
Електронен документ, подписан с КЕП. Докладът съдържа интегрирани файлови
приложения

във формат docx. Насочва се чрез АИССО/АИССОС.

СТОЛИЧНА ОБЩИНА
София 1000, ул. Московска № 33, www.sofia.bg

19.2.2025 г.

X  СОА24-ВК66-3454-[47]/1...
РЕГ.№

                                         

ДО
Г-Н ЦВЕТОМИР ПЕТРОВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ
СЪВЕТ

Към рег.№ СОА24-
ВК66-3454-[45]/17.01.2025 г.

ДОКЛАД
От

Димитър Шалъфов
Председател на Постоянната комисия за децата, младежта и спорта

Благородна Здравкова,
заместник-кмет на Столична община, Направление „Култура,

образование, спорт и младежки дейности“

ОТНОСНО: Приемане на отчет за реализирани дейности за 2024 г. и
реализирани дейности от 2021 г. по Програма „София – град на младите
и активните“

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ПРЕДСЕДАТЕЛ,
УВАЖАЕМИ ГОСПОЖИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

На основание чл.21, ал.1, т.6 и т.24 и ал. 2 от Закона за
местното самоуправление и местната администрация, в изпълнение на
Решение № 368 по Протокол №16 от 25.07.2024 г. на Столичен общински
съвет за финансиране на проекти по Програма „София – град на младите
и активните“ през  2024 г., във връзка с Решение № 787 по Протокол №
25 от 8.12.2016 г., с което е приета Стратегия за младите хора на
Столична община (2017 – 2027) и Решение № 137 по протокол № 9 от
25.04.2024 г., с което е обявена сесия за проектно финансиране за
2024г. и реализиране на проекти от 2021г., в изпълнение на
Определение № 7514 на Административен съд София - град, по дело №
2726 и Решение № 183 от 08.04.2021 г. на Столичен общински съвет,
представяме на Вашето внимание годишен отчет и информация за



Електронен документ, подписан с КЕП. Докладът съдържа интегрирани файлови
приложения

 във формат docx. Насочва се чрез АИССО/АИССОС.

реализираните проекти на организации/институции по Програма „София –
град на младите и активните“ през 2024 година.

Програма „София – град на младите и активните“ е разработена в
изпълнение на заложените цели и мерки в Стратегия за младите хора на
Столична община (2017–2027), приета с Решение №787 по Протокол №25
от 8.12.2016 г. на Столичен общински съвет. Изпълнението ѝ е
свързано с подкрепа на проекти за осигуряване на пълноценно и
активно участие на младите хора (на възраст от 15 до 29 години) в
обществения живот на града и създаване на благоприятна, насърчаваща
и подкрепяща среда за тяхната ефективна професионална и личностна
реализация.

С Решение № 137 по Протокол №9 от 25.04.2024 г. на СОС е
обявена сесия за набиране на проектни предложения  по Програма
„София – град на младите и активните“ и утвърдени средства в размер
на 241 244 (двеста четиридесет и една хиляди двеста четиридесет и
четири) лева, от които - 200 000 (двеста хиляди) лева за програмно
финансиране за 2024 г. по Програма „София -град на младите и
активните“ и 41 244 (четиридесет и една хиляди двеста четиридесет и
четири) лева - за 7 (седем) одобрени за финансиране проекти с
Решение № 183 от 08.04.2021 г. на Столичен общински съвет.

Със Заповед № СОА24-РД91-183/05.06.2024 г. на кмета на Столична
община е определена Експертна комисия за административна
допустимост, оценка на качеството и финансовото съответствие на
постъпилите проекти предложения по Програмата, с участието на
общински съветници, външни експерти и представители на
администрацията на Столична община.

С доклад СОА24-ВК66-3454-[20]/28.06.2024г. от Председателя на
ПК за децата, младежта и спорта на СОС и заместник-кмета на Столична
община по Н-е КОСМД е внесено предложение за финансиране на проекти
по Програма „София-град на младите и активните“, в изпълнение на
Решение № 137 по протокол № 9 от 25.04.2024 г. на СОС.

С Решение № 368 по Протокол № 16 от 25.07.2024 г. на Столичен
общински съвет е осигурено проектно финансиране и разпределение на
средства за изпълнение на 25 проекта на организации, в размер на
общо 200 000 лева. Предвид Определение № 7514/08.09.2023 година на
Административен съд София-град, Второ отделение 38 състав, по дело №
2726 и Решение № 183 от 08.04.2021 г. на Столичен общински съвет, е
осигурено проектно финансиране за изпълнение на 7 проекта на
организации/институции в размер на общо 41 244 лева.

В приложения Годишен отчет за изпълнение на Програмата са
представени дейности за реализирани 32 проекта и са отчетени
средства, разпределени както следва:

· Подпрограма І „Младите за София – лидерство, доброволчество,
активност“ - 13 проекта /на 2 средни, 1 висше училище и 10
неправителствени организации/ – на обща стойност 108 571,32 лв.,
обхванати над 2 900 преки участници в проектни дейности.

· Подпрограма II „Моят град – територия на младежки инициативи“ - 6
проекта /1 на средно училище, 2 на неправителствени организации и
3 на районни администрации / на обща стойност 39 999,52 лв.,
обхванати над 1 090 преки участници.

· Подпрограма ІІІ „Споделени пространства, толерантност и подкрепа“
- 6 проекта /1 на образователна институция, 1 на център за



Електронен документ, подписан с КЕП. Докладът съдържа интегрирани файлови
приложения

 във формат docx. Насочва се чрез АИССО/АИССОС.

подкрепа на личностно развитие, 3 на неправителствени организации
и 1 на районна администрация/ на обща стойност 51 428,52 лв.,
обхванати  са над 300 преки участници.

· Програма „София – град на младите и активните“ за 2021г. -
отчетени 7 проекта по Програмата за 2021 г. на обща стойност 41
234 лв.

С рег. № СОА24-ВК66-3454-[45]/17.01.2025г. е представена
информация до заместник-кмет по н-е КОСМД и Председателя на ПК за
децата, младежта и спорта на СОС, включваща отчет за
предоставеното проектно финансиране за 2024 г. в изпълнение на
Програма „София – град на младите и активните“.

В изпълнение на Заповед № СОА24-РД91-183/05.06.2024г. на кмета
на Столична  община са съобразени и изпълнени в срок всички
задачи, административни процедури и срокове.

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ПРЕДСЕДАТЕЛ,
УВАЖАЕМИ ГОСПОЖИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

В края на 2024 г. в рамките на проект SKYLA, дирекция „Спорт и
младежки дейности“ и Клъстер „Мехатроника и автоматизация“ проведоха
онлайн проучване сред младите хора на територията на Столична община
с цел идентифициране на нуждите и потребностите на целевата група,
които не са обхванати в Програма „София – град на младите и
активните“. В анкетата участваха 670 младежи, на възраст 15-29 г.
Мнозинството от участниците в допитването (84%) смятат, че проектите
за зелени и дигитални умения трябва да бъдат включени в програмата
„София - град на младите и активните хора“. Възможности за участие в
обучения и курсове биха били полезни за целевата група, според
76,44 % от анкетираните.

Предвид гореизложеното, предлагаме включване на теми,
кореспондиращи с потребностите на младите хора, както следва:

В подпрограма  “МЛАДИТЕ ЗА СОФИЯ - ЛИДЕРСТВО, ДОБРОВОЛЧЕСТВО,
АКТИВНОСТ”

- Тема „Неформално образование, личностно и кариерно развитие,
зелени и дигитални умения“;

- Тема „Обучения за лидерски умения, работа в екип, управление
на времето, финансова грамотност и др., обвързани с
потребностите на младите хора“

В ПОДПРОГРАМА “СПОДЕЛЕНИ ПРОСТРАНСТВА, ТОЛЕРАНТНОСТ И ПОДКРЕПА“
- Тема „Обучения, способстващи интеграцията на младежи с

увреждания, младежи от малцинствени и маргинализирани групи,
младежи в риск“

С цел разширяване обхвата на Програмата, предлагаме включване на
повече възможни бенефициенти, респ. партньори.

За да се избегне забавяне на определени планирани проектни
дейности, следва  проектите да могат да се реализират след Решение
на Столичен общински съвет за одобряване и финансово подпомагане на
проекти по Програмата.  Допустимо следва да е и извършването на
разходи за реализация на проекти, веднага след влязло в сила Решение
на Столичен общински съвет.



Електронен документ, подписан с КЕП. Докладът съдържа интегрирани файлови
приложения

 във формат docx. Насочва се чрез АИССО/АИССОС.

 При наличие на финансов ресурс, за календарната 2025 г. общият
бюджет на Програмата следва да бъде завишен, като с цел реализиране
на по-мащабни проекти за младите хора, предлагаме увеличение на
максималния финансов грант на отделен проект в размер на 20 000 лв.

На основание чл.21, ал.1, т.6 и т.24 и ал. 2 от Закона за
местното самоуправление и местната администрация, в изпълнение на
Решение № 137 по Протокол № 9 от 25.04.2024 г. за обявяване на сесия
за проектно финансиране на младежки дейности, Решение № 787 по
Протокол № 25 от 8.12.2016 г. и Решение № 290 по протокол № 75 от
27.04.2023 г. за създаване на Програма „София – град на младите и
активните“, Решение № 368 от 25.07.2024г. за финансиране на проекти
по Програмата за 2024 г., както и Определение № 7514/08.09.2023
година на Административен съд София-град, Второ отделение 38 състав,
по дело № 2726 и Решение № 183 от 08.04.2021 г. за финансиране на
проекти от 2021г., представяме на Вашето внимание проект на Решение
на СОС за приемане на годишен отчет за реализираните дейности по
Програмата през 2024 г.

Приложения:

Решение.doc

отчет.docx

С уважение,

19.2.2025 г.

X Димитър Шалъфов
Димитър Шалъфов
Председател на ПК за ДМС
Signed by: Dimitar Petrov Shalafov

19.2.2025 г.

X Благородна Здравкова
Заместник-кмет на Столична община

Signed by: Blagorodna Nikolova Dosheva-Zdravkova

Съгласували чрез  АИССО:
Д. Темелкова, директор на дирекция „Спорт и младежки дейности“
Н. Герова, началник на отдел „Младежки дейности“



Електронен документ, подписан с КЕП. Докладът съдържа интегрирани файлови
приложения

 във формат docx. Насочва се чрез АИССО/АИССОС.

Изготвил чрез АИССО:
З. Делчев, главен експерт в отдел „Младежки дейности“



Р Е Ш Е Н И Е  №  _____

на Столичния общински съвет

от _________ 2025 година

За: Приемане на отчет за реализирани дейности за 2024 г. и
реализирани дейности от 2021 г. по Програма „София – град на младите
и активните“

На основание чл. 21, ал. 1, т. 24 и ал. 2 от Закона за
местното самоуправление и местната администрация, в изпълнение
на Решение №368 по Протокол №16 от 25.07.2024 г. на Столичен
общински съвет за финансиране на проекти по Програма „София –
град на младите и активните“ през  2024 г., във връзка с
Решение № 787 по Протокол № 25 от 8.12.2016 г., с което е
приета Стратегия за младите хора на Столична община (2017 –
2027) и Решение № 137 по протокол № 9 от 25.04.2024 г., с
което е обявена сесия за проектно финансиране през 2024 г.,
Решение № 368 по Протокол № 16 от 25.07.2024 г. на Столичен общински
съвет за финансиране на проекти по Програма „София – град на младите
и активните“ през  2024 г., Определение № 7514/08.09.2023 година
на Административен съд София-град, Второ отделение 38 състав,
по адм. дело № 2726/2023 г., с което е прекратено
производството по обжалване на Решение № 183 по Протокол № 31
от 08.04.2021 г. на Столичен общински съвет за финансиране на
проекти от 2021 г.

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т

Р Е Ш И :

1. Приема отчет за реализирани дейности на 25 /двадесет и
пет/ проекта по Програма „София – град на младите и
активните“ за 2024 г. /Приложение/.
2. Приема отчет за реализирани дейности на 7 /седем/
проекта по Програма „София – град на младите и активните“
от 2021 г. (Приложение).

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg,



Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински
съвет, проведено на __________ 2025 г., Протокол № ______,
точка ___от дневния ред, по доклад №__  и е подпечатано с
официалния печат на Столичния общински съвет.

Председател на Столичния
общински съвет:

[име, фамилия]

[Само за предложенията по чл. 68, ал. 1 и 2 с вносител кмета
на СО, както и в случаите по чл. 68, ал. 4.]

Невалиден подпис

X Красимира Малчева
Красимира Малчева - главен юрисконсулт
отдел "Правна координация"
                                                

Приложение(я)

отчет.docx


